- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), за большой вклад в борьбу
с коронавирусной инфекцией COVID-19, активное участие в работе
по профилактике и недопущению распространения коронавирусной инфекции COVID-19 и проявленный при этом профессионализм,
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Бондарь Викторию Георгиевну
	–
	заведующего отделением анестезиологии и реанимации
с палатами интенсивной терапии
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Казачек Любовь Алексеевну
	–
	заведующего инфекционным отделением II уровня временного госпиталя для лечения больных коронавирусной инфекцией
ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Киларь Марину Васильевну
	–
	заведующего пульмонологическим отделением, заведующего инфекционным отделением № 2
II уровня временного госпиталя
для лечения больных коронавирусной инфекцией ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Лопатина Сергея Владимировича
	–
	заведующего отделением анестезиологии-реанимации
и интенсивной терапии, врача-ординатора инфекционного отделения № 3 с родильным блоком Специализированного госпиталя
для лечения больных коронавирусной инфекцией ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Сертиняна Дмитрия Никифоровича
	–
	главного врача ГУ «Бендерская центральная городская больница»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Кушнир Алену Дмитриевну
	–
	врача скорой медицинской помощи ГУ «Каменская центральная районная больница»,

	Теишану Меланию Петровну
	–
	заведующего провизорным госпиталем I уровня covid
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Якубовича Михаила Григорьевича
	–
	заведующего отделением гигиены труда ГУ «Бендерский центр гигиены и эпидемиологии»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Апостолову Ларису Валентиновну
	–
	врача-ординатора инфекционного отделения № 2 ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Данич Марию Ивановну
	–
	фельдшера скорой медицинской помощи ГУЗ «Днестровская городская больница»,

	Добровенко Сергея Ивановича
	–
	врача-пульмонолога инфекционного госпиталя II уровня covid ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Дулапчи Евгению Кирилловну
	–
	фельдшера выездной бригады
ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры»,

	Катеренчука Игоря Николаевича
	–
	заведующего патологоанатомическим отделением ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Коваль Людмилу Ивановну
	–
	врача-терапевта участкового взрослой поликлиники ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Маркитан Елену Григорьевну
	–
	врача-ординатора инфекционного отделения № 4 Специализированного госпиталя для лечения больных коронавирусной инфекцией
ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Мунтян Галину Ефремовну
	–
	заведующего детской консультацией ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,

	Панасенко Елену Валерьевну
	–
	врача-кардиолога кардиологического отделения ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Пилягину Светлану Викторовну
	–
	заведующего отделением медицинского осмотра детей
и подростков ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Сприсияна Евгения Александровича
	–
	врача-патологоанатома патологоанатомического отделения ГУ «Рыбницкая центральная районная больница».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Грушко Татьяне Григорьевне
	–
	заведующему инфекционным госпиталем II уровня covid
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Патиенко Григорию Петровичу
	–
	врачу анестезиологу-реаниматологу круглосуточного поста отделения анестезиологии-реанимации
и интенсивной терапии Специализированного госпиталя
для лечения больных коронавирусной инфекцией ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Спиваченко Наталье Витальевне
	–
	главному врачу ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Цуркану Виталию Васильевичу
	–
	заведующему отделением амбулаторной хирургии взрослой поликлиники ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Шерстюк Ирине Борисовне
	–
	заместителю главного врача
по детству и родовспоможению
ГУ «Григориопольская центральная районная больница».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
   2 марта 2021 г.
[bookmark: _GoBack]           № 62